

TVIRTINU  
Ekonomikos fakulteto dekanė

2016 m. birželio 6 d.

BUHALTERINĖS APSKAITOS STUDIJŲ PROGRAMOS TOBULINIMO REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PAŽANGOS ATASKAITA

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Vertinimo sritis</b>	<b>Rekomendacija</b>	<b>Priemonės</b>	<b>Įgyvendinimo terminas</b>	<b>Atsakingi</b>	<b>Pastabos</b>
1.	Programos tikslai ir numatomi studijų rezultatai	Reikėtų persvarstyti ir veiksmingiau skelbti numatomus studijų rezultatus, kad studentai geriau įsivaizduotų ir suprastų, kokių žinių, įgūdžių ir kompetencijos reikia, kad jie sėkmingai baigtų studijuoti šią programą ir pasiręgtų būsimam darbui.	Patikslinti studijų programos rezultatus.	Iki 2016-06-30	Studijų programos komitetas	Patikslinti ir patvirtinti studijų programos rezultatai.
			Išsamiai pristatyti studijų programą ir studijų rezultatus pirmo kurso studentams.	2014-2020	Katedros vedėjas Studijų programos komitetas	Vykdomi seminarai pirmo kurso studentams „Įvadas į studijas“.
2.	Programos sandara	Sustiprinti tarptautinių programos aspektą. Tam tikslui reikėtų pasiūlyti daugiau Dalykinės anglų kalbos (Business English courses), kuo daugiau dalykų dėstyti anglų kalba, daugiau dėmesio skirti Tarptautiniams apskaitos	Į studijų dalykų aprašus įtraukti temas, atspindinčias tarptautinius aspektus.	Iki 2016-06-30	Studijų programos komitetas	Atnaujintas programos studijų planas, dalykų aprašai ir turinys atsižvelgiant į darbo rinkos poreikius.
			Pleuoti bendradarbiavimą su darbdaviais tarptautiniu ir nacionaliniu lygmeniu.	2014-2020	Buhalterinės apskaitos katedros dėstytojai	Sudaromos bendradarbiavimo sutartys su socialiniais partneriais.

	<p>standartams ir jų taikymo praktikai.</p>				<p>Atliekama tyrimų rezultatų analizė ir priimami sprendimai dėl studijų programos kokybės tobulinimo.</p>
	<p>Tobulinant programos sandarą reikėtų įtraukti šiuos dalykus: finansų audita, finansų vadybą ir viešojo sektoriaus apskaitą. Verslo etikos ir socialinės atskaitomybės dalykas turėtų tapti privalomu programos elementu.</p>	<p>Tirti socialinių partnerių ir absolventų nuomonę apie studijų programos kokybę. Tirti darbo rinkos pokyčius ir poreikius buhalterio kompetencijoms.</p>	<p>2014-2020</p>	<p>Buhalterinės apskaitos katedros darbo grupė Studijų programos komitetas</p>	<p>Vykdomi seminarai studentams „Taikomieji tyrimai ir duomenų bazės studijų baigiamuosiuose darbuose“.</p>
	<p>Įtraukus į programą Įmonių plėtros moduli, studentai geriau susipažintų su MVI kylančiais uždaviniais ir galimybėmis, taip pat būtų pasirengę ateityje kurti savo verslą.</p>	<p>Atnaujinti studijų planą ir dalykų aprašus. Koreguoti dalykų aprašus, numatant studijų metodus, ugdančius sistemingą kritinį ir analitinį mąstymą. Organizuoti seminarus,</p>	<p>Iki 2016-06-30</p>	<p>Studijų programos komitetas Destytojai</p>	
	<p>Užtikrinus visą su moksliniais tyrimais susijusią ir kitą būtiną akademinę pagalbą paskutiniojo studentams pagerėtų jų baigiamųjų darbų kokybę, darbuose atspindėtų</p>				

	analizė ir būtų pateiktos strategiskai pagrįstos rekomendacijos. Su šiais baigiamaisiais darbais susijęs studijų procesas pagerėtų, jei iš studentų būtų reikalaujama įtraukti diskusinę, aptarimo (reflective) dalį, kurioje jie kritiškai įvertintų požiūrį į mokslinių tyrimų procesą, įskaitant tai, ką buvo galima padaryti kitaip ir kodėl.	leidžiančius vystyti gebėjimus taikomųjų tyrimų srityje.			
3.	Personalas  Akademiniis personalas turėtų ir toliau tobulinti savo profesinę kvalifikaciją, atlikti daugiau mokslinių ir mokslo taikomųjų tyrimų. Studentų mokslinius tyrimus taip pat reikėtų atgaivinti.	Planuoti dalyvavimą mokslinėje veikloje ir profesinės kvalifikacijos tobulinimą dėstytojo etatinio darbo krūvio plane.  Integruoti studentus į katedros vykdomą mokslo taikomąją tiriamąją veiklą.  Ieškoti galimybių atlikti imonių užsakomuosius mokslo tyrimus rengiant studentų baigiamuosius darbus.	2014-2020	Dėstytojai  Katedros vedėjas Buhalterinės apskaitos katedros darbo grupė  Dėstytojai Katedros vedėjas Baigiamųjų darbų vadovai	Atliekami tęstiniai tyrimai ir ieškomos naujos tyrimų atlikimo galimybės.  Studentai dalyvauja katedros vykdomuose mokslo taikomuosiuose tyrimuose.  Rengiami baigiamieji darbai pagal užsakomuosius tyrimus.
4.	Materialieji išekliai	-	Kasmet iki spalio 1 d.	Dėstytojai	Padidintas literatūros šaltinių lietuvių ir anglų kalbomis fondas.

5.	Studijų eiga ir jos vertinimas	Virtuali mokymosi aplinka Moodle dar gali būti plečiama, suteikiant visą imanomą pagalbą studentams.	Parengti atestuotus studijų dalykų nuotolinius modulius.  Koreguoti dalykų aprašus, numatant aktyvius studijų ir vertinimo metodus naudojant virtualią mokymosi aplinką Moodle.	2014-2020  Iki 2016-06-30	Dėstytojai	Parengti atestuoti 7 dalykų nuotoliniai moduliai, dalykų moduliai rengiami atestacijai.  Atnaujinami dalykų aprašai.
	Atsižvelgiant į programoje numatytą tikslą, studentai turėtų būti nuolat skatinami ir palaikomi dalyvauti Erasmus programme.	Atsižvelgiant į programoje numatytą tikslą, studentai turėtų būti nuolat skatinami ir palaikomi dalyvauti Erasmus programme.	Viešinti informaciją apie studijų bei praktinių atlikimo galimybes pagal Erasmus+ programą.  Suteikti papildomą akademinę pagalbą.	2014-2020	Erasmus koordinatorė Dėstytojai Katedros vedėjas Studijų skyrius	Vykdomi informaciniai seminarai studentams praktikos/studijų užsienyje klausimais.  Veikia į studentus orientuota paramos sistema (konsultacijos, rezultatų įskaitymas ir kt.).
6.	Programos vadyma	Ne tik per pirmąjį semestrą, bet ir visuose programos įgyvendinimo etapuose reikėtų paskirti kuratorius.  Kovos su plagijavimu ir nesąžiningu studentų elgesiu politika turėtų būti įteisinta ir reguliariai skelbiama siekiant apsaugoti programos vientisumą ir užtikrinti kvalifikacijos patikimumą.	Skirti grupių kuratorius visam studijų laikotarpiui.  Aiškiai apibrėžti, detalizuoti ir viešai skelbti akademinio sąžiningumo politikos nuostatas.	Iki 2015-09-01  Iki 2016-06-30	Fakulteto administracija  Dėstytojai Katedros vedėjas	Paskirti grupių kuratoriai visam studijų laikotarpiui.  Patvirtintas Vilniaus kolegijos Akademinės etikos kodeksas. Viešai skelbiamos akademinės etikos politikos kryptys
			Išplesti akademinio sąžiningumo deklaracijų	2014-2020	VIKO administracija	Akademinės bendruomenės narių pasirašomos

